



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г. № 529

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 20.04.2016 № 84, от 20.10.2016 № 242, от 22.02.2017 № 35, от 19.07.2017 № 162, от 12.12.2017 № 346, от 26.12.2017 № 401, от 20.06.2018 № 172, от 23.10.2018 № 299, от 25.12.2018 № 394, от 26.03.2019 № 79, от 30.04.2019 № 129, от 26.06.2019 № 196, от 08.10.2019 № 314, от 29.10.2019 № 332, от 18.12.2019 № 416, от 27.12.2019 № 442, от 21.07.2020 № 174, от 06.10.2020 № 254, от 29.12.2020 № 375, от 31.05.2021 № 144, от 30.06.2021 № 172, от 26.10.2021 № 294, от 28.12.2021 № 418, от 15.02.2022 № 47, от 12.04.2022 № 141, от 23.08.2022 № 304, от 11.10.2022 № 359, от 22.11.2022 № 416)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «2494905,8995», «2475089,88577» заменить соответственно цифрами «2495242,09787», «2475426,08414»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 строк «Всего по комплексам программных мероприятий», «Итого по Программе» цифры «2494905,8995», «380879,25271», «2475089,88577», «368851,63898» заменить соответственно цифрами «2495242,09787», «381215,45108», «2475426,08414», «369187,83735»;

в графах 4, 5 строки «Минтер РО» цифры «2418636,48577», «362579,03898» заменить соответственно цифрами «2418972,68414», «362915,23735»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Повышение профессиональной компетенции кадров органов местного самоуправления»:

наименование пункта 4 «Перечень мероприятий подпрограммы:» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы:»;

в таблице пункта 4 «Перечень мероприятий подпрограммы:»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «4050,0», «450,0» заменить соответственно цифрами «3765,62178», «165,62178»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «3600», «400,0» заменить соответственно цифрами «3315,62178», «115,62178»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «4050,0», «450,0» заменить соответственно цифрами «3765,62178», «165,62178»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Поддержка деятельности некоммерческих организаций и других общественных институтов в сфере укрепления гражданского единства, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, развития казачества на территории Рязанской области»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «16888,5», «1876,5» заменить соответственно цифрами «16550,71», «1538,71»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «1215,0», «135,0» заменить соответственно цифрами «1126,71», «46,71»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «2430,0», «270,0» заменить соответственно цифрами «2321,5», «161,5»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «6079,5», «675,5» заменить соответственно цифрами «5938,5», «534,5»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «43137,0», «8037,0», «39487,5», «4387,5» заменить соответственно цифрами «42799,21», «7699,21», «39149,71», «4049,71»;

в подпункте 6.3 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» слова «центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Обеспечение реализации программы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «546925,05817», «66434,33083» заменить соответственно цифрами «547905,42476», «67414,69742»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «495867,97081», «57083,67739» заменить соответственно цифрами «496848,3374», «58064,04398»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «546925,05817», «66434,33083» заменить соответственно цифрами «547905,42476», «67414,69742»;

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «1715862,5», «275862,5» заменить соответственно цифрами «1715840,5», «275840,5»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «1800,0», «200,0» заменить соответственно цифрами «1778,0», «178,0»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «1715862,5», «275862,5» заменить соответственно цифрами «1715840,5», «275840,5»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам подпункта 6.3 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий Подпрограммы»:

- подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) для мероприятия подпункта 3.1.1:

- централизация закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 29.12.2021 № 563-р;

- наличие утвержденной в установленном порядке муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив);

- наличие инициативного(ых) проекта(ов) (проекта(ов) местных инициатив), прошедшего(их) конкурсный отбор инициативных проектов (проектов местных инициатив), финансируемого(ых) в размере не менее 5% за счет инициативных платежей, с указанием перечня мероприятий, наименования объектов, отрасли, территории, в границах которой будет реализован инициативный проект (проект местных инициатив), инициатора инициативного проекта (проекта местных инициатив), эффективности реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив) (количество населения, которое получит положительный эффект от реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив), от общей численности населения муниципального образования Рязанской области), планируемого срока реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив), сведений о трудовом участии заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив), ориентировочной стоимости реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив), объемов финансирования (с разбивкой по источникам финансирования), при этом количество инициативных проектов (проектов местных инициатив) от одного муниципального образования Рязанской области, реализуемых в текущем году, определяется в зависимости от вида муниципального образования Рязанской области и численности населения, постоянно проживающего на территории соответствующего муниципального образования Рязанской области, по состоянию на 1 января года, предшествующего году реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив), на основании данных органа государственной статистики и составляет:

для муниципального образования Рязанской области – городское и сельское поселение:

население до 1 тыс. чел. включительно – не более 1 инициативного проекта (проекта местных инициатив);

население свыше 1 тыс. чел. до 3,5 тыс. чел. включительно – не более 2 инициативных проектов (проектов местных инициатив);

население свыше 3,5 тыс. чел. до 8 тыс. чел. включительно – не более 3 инициативных проектов (проектов местных инициатив);

население свыше 8 тыс. чел. – не более 4 инициативных проектов (проектов местных инициатив);

определенное выше для муниципального образования Рязанской области – городское и сельское поселение количество инициативных проектов (проектов местных инициатив) увеличивается в зависимости от количества населенных пунктов, входящих в их состав:

при количестве населенных пунктов от 10 до 19 включительно – на 1 инициативный проект (проект местных инициатив);

при количестве населенных пунктов от 20 до 29 включительно – на 2 инициативных проекта (проекта местных инициатив);

при количестве населенных пунктов от 30 и более – на 3 инициативных проекта (проекта местных инициатив);

для муниципального образования Рязанской области – муниципальный район:

население до 20 тыс. чел. включительно – не более 5 инициативных проектов (проектов местных инициатив);

население свыше 20 тыс. чел. – не более 6 инициативных проектов (проектов местных инициатив);

для муниципального образования Рязанской области – городской округ:

население до 400 тыс. чел. включительно – не более 7 инициативных проектов (проектов местных инициатив);

население свыше 400 тыс. чел. – не более 50 инициативных проектов (проектов местных инициатив);

- заявка об участии в конкурсном отборе муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий, содержащая информацию о прогнозируемом объеме расходного обязательства муниципального образования Рязанской области (общая стоимость реализации соответствующего инициативного проекта (проекта местных инициатив), в том числе за счет средств местного бюджета). Форма заявки об участии в конкурсном отборе утверждается постановлением Минтер РО;

- наличие ориентировочного расчета (сметы), подтверждающего стоимость реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив) или проектной документации (включая сметный расчет), имеющей положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;

- реализация инициативного проекта (проекта местных инициатив) на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, предоставление которых осуществляется органами местного самоуправления городского округа, городского поселения, муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации, и (или) направленного на объект(ы), находящиеся в муниципальной собственности;

- реализация инициативного проекта (проекта местных инициатив) в финансовом году, на который распределяется субсидия;»;

в пункте 7:

в абзаце девятом слова «2000 тыс. рублей» заменить словами «3000 тыс. рублей»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

« V_{oi} - объем расходного обязательства в размере общей стоимости реализации соответствующего(их) инициативного(ых) проекта(ов) (проекта(ов) местных инициатив), указанный в смете (сметном расчете проектной документации), подтверждающей(ем) стоимость реализации инициативного проекта (проекта местных инициатив), рублей;»;

в абзаце четырнадцатом формулу изложить в следующей редакции:

« $V_p = V_{oi} \times (K / 100\%)$,»;

- абзац третий пункта 4 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий Подпрограммы» подраздела 5.6 «Подпрограмма № 6 «Поддержка органов местного самоуправления по вопросам создания и восстановления воинских захоронений» изложить в следующей редакции:

«- централизация закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 29.12.2021 № 563-р;».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков